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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, marzec 18
Teleks nr 130

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757
maszynopis

Z pozytywnym odbiorem w społeczeństwie przyjmowane są prezentowane  
w środkach masowego przekazu informacje dotyczące walki ze spekulacją, kradzieżą, 
nielegalnym i nadmiernym bogaceniem się. Coraz częściej słyszy się opinie o „tak 
potrzebnej bezwzględności i konsekwentnym działaniu władz na tym odcinku”. Również 
pozytywne odbierane są informacje o działaniach zmierzających do wyeliminowania 
nieuczciwych funkcjonariuszy MO. Uwiarygadniają to często wypowiadane słowa generała  
Jaruzelskiego „o walce ze złem, bez względu na to, gdzie się ono znajduje”.

W ostatnim okresie praca instancji i organizacji partyjnych, obok spraw statutowych, 
skoncentrowała się na dwóch zasadniczych problemach – zabezpieczeniu sprawnego 
przebiegu konferencji programowo-wyborczych ogniw PRON oraz działaniu  
na rzecz właściwego przebiegu wizyt członków władz wojewódzkich partii i stronnictw  
politycznych w zakładach pracy, związanych z przygotowaniem materiałów na plenarne 
posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w sprawie dodatkowej produkcji na rynek.

W dniu wczorajszym odbyła się w Jaworze Rejonowa Konferencja PRON. W dyskusji 
obok spraw programowo-organizacyjnych – zwrócono uwagę na widoczną poprawę 
zaopatrzenia na wsi (poza artykułami przemysłowymi). Podjęto również problem ucieczki 
młodzieży wiejskiej i potrzeby politycznych działań i zachęt dla młodych chętnych do pracy 
w rolnictwie. Ponownie zgłoszono problem braku przepisów wykonawczych do ustawy 
o organizacjach społeczno-zawodowych rolników. Hamuje to –  zdaniem dyskutantów 
– inicjatywę tych środowisko rolników. Mówiono, iż istnieje potrzeba podjęcia działań 
na rzecz sojuszu robotniczo-chłopskiego, bowiem nadal występują stosunkowo duże 
antagonizmy klasowe. W dalszej dyskusji zwrócono uwagę na potrzebę utrzymania, 
jeszcze na jakiś okres, szczególnie w małych zakładach tam, gdzie nie działają związki  
zawodowe, komisji socjalnych. Ich likwidacja – zdaniem towarzyszy – wpłynie  
na pogorszenie sytuacji społeczno-politycznej.

Postulowano, by w środkach masowego przekazu szerzej pokazywać „ciemne strony 
kapitalizmu”. Tego rodzaju audycje cieszą się dużym zainteresowaniem, obalają mit 
dobrobytu i rzekomej powszechnej równości i sprawiedliwości.

Proponowano również uruchomienie pod patronatem PRON otwartych Uniwersytetów 
Ludowych, lektoratów i wydawnictw prasowych celem krzewienia kultury masowej – 
politycznej.

Dalej podkreślano, że wszyscy działacze PRON muszą aktywnie działać w swoich 
środowiskach na rzecz udziału, w tym ruchu młodzieży. Wskazywano także na potrzebę 
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dalszej rotacji kadr, gdyż zdaniem delegatów „zbyt wielu ludzi zajmujących decydenckie 
stanowiska, myśli jeszcze starymi kategoriami”.

Konferencja Rejonowa wybrała dwóch delegatów na Krajowy Kongres PRON. Zostali 
nimi lekarz członek ZSL i młody rolnik indywidualny – członek PZPR.

W dniu dzisiejszym odbyły się posiedzenia 2 komisji problemowych KW. Komisja 
Wewnątrzpartyjna zapoznała się z wynikami ankiety sprawozdawczej. Jednocześnie 
wyraziła swoje sugestie, co do wykorzystania jej danych w bieżącej i perspektywicznej  
pracy partyjnej. Natomiast Komisja Młodzieżowa KW zajęła się realizacją programu 
wdrażania Uchwały IX Plenum KC PZPR w zakresie adaptacji społeczno-zawodowej 
młodzieży.

x  x  x

W ciągu bieżącej doby na terenie województwa nie odnotowano spraw o charakterze 
incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Jerzy Szczepaniak
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